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Msze św. i intencje: 27 marca – 2 kwietnia 2023 r.  

27.03, poniedziałek, godz. 16.00  
W intencji Bogu wiadomej 
 

28.03, wtorek, godz. 17.00  
W intencji Bogu wiadomej 
 

29.03, środa, godz. 17.00  
++ Kazimierz i Krystyna Halej 
 

30.03, czwartek, godz. 17.00 
W intencji Bogu wiadomej 
 

31.03, piątek, godz. 8.00 
W intencji Bogu wiadomej 
 

1.04, sobota, godz. 17.00 
W intencji Bogu wiadomej 
 

2.04, Niedziela Palmowa, A 
9.00: ++ Walenty, Mieczysław i rodzice z obu stron 
11.00: Za Marię i Czesława Szkółka – dziękczynna za dobroć serca i z 
prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę i potrzebne łaski 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję:  
- Teresie Cieleckiej i Bogumile Widzisz-Słowak – za sprzątanie i przy-
gotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę, 
- Władysławie Potoczniak – za troskę o kwiaty przy kaplicy. 

◆ Dziś wspominamy św. Łotra – patrona Archidiecezji Przemyskiej.  

◆ W piątek Msza św. będzie wyjątkowo o godz. 8.00 i bezpośrednio po 
niej Droga Krzyżowa.  

◆ W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca.  

◆ Najbliższa niedziela obchodzona jest jako Niedziela Męki Pańskiej, 
czyli Palmowa. W czasie Mszy św. będzie miał miejsce obrzęd poświę-
cenia palm.  

◆ W niedzielę Gorzkie Żale po Mszy św. o godz. 11.00.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi  
łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
 Tak mówi Pan Bóg: «Oto otwieram wasze groby i wydobywam was 
z grobów, ludu mój, i wiodę was do kraju Izraela, i poznacie, że Ja jestem 
Pan, gdy wasze groby otworzę i z grobów was wydobędę, ludu mój. 
Udzielę wam mego ducha, byście ożyli, i powiodę was do kraju waszego, 
i poznacie, że Ja, Pan, to powiedziałem i wykonam» – mówi Pan Bóg. 

(Ez 37,12-14) 
 

W trosce o formację 
 

ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II 
Stanowisko Konferencji Episkopatu Polski 

 

 W ostatnich dniach mamy do czynienia z bezprecedensowym ata-
kiem na osobę i wizerunek Świętego Jana Pawła II. Dzieje się to w Oj-
czyźnie Papieża, który jak nikt inny rozsławił imię Polski na całym 



 

świecie. „Papież Jan Paweł II – pisał burmistrz Rzymu z okazji jego be-
atyfikacji – zostawił niezatarty znak na historii chrześcijaństwa oraz na 
historii narodów Europy i całego świata. Ojciec Święty Wojtyła stał się 
symbolem, przewodnikiem, zarówno dla osób wierzących, jak i niewie-
rzących. Był Papieżem, którego wkład okazał się decydujący dla obale-
nia komunizmu oraz tych wszystkich doktryn, które zmierzały do prze-
kreślenia wszelkiej godności i wolności istoty ludzkiej. Liczne narody 
odnalazły w nim pokłady ogromnej siły, zdolnej do przekazywania 
piękna wiary i wartości z nią związanych.” 
 Papież Franciszek z okazji kanonizacji przypomniał, że Karol Woj-
tyła zanim wyruszył, by przemierzać drogi świata, dorastał do służby 
Chrystusowi i Kościołowi w swojej Ojczyźnie, w Polsce. „Dziękuję naro-
dowi polskiemu i Kościołowi w Polsce za dar Jana Pawła II” – powie-
dział Franciszek i podkreślił, że Papież Polak nadal inspiruje nas po-
przez słowa, pisma, gesty, styl posługi, cierpienie przeżywane z hero-
iczną nadzieją. „Inspiruje nas jego całkowite powierzenie się Chrystu-
sowi, Odkupicielowi człowieka i Matce Bożej.” 
 Święty Jan Paweł II to jeden z największych rodaków w naszych 
dziejach. Jest także ojcem naszej wolności. Szedł przed nami jak Moj-
żesz – wyprowadził z domu niewoli, przeprowadził przez Morze Czer-
wone i przypomniał nam tablice Bożych przykazań. Stanął w szeregu 
wielkich proroków, potężnych w słowie i czynie. Wskazywał drogę, 
chronił przed niebezpieczeństwem, przestrzegał przed uwikłaniem 
w ciernie zła i grzechu. Brał nas na swoje ramiona i z miłością odnosił 
do Chrystusowej owczarni 
 Jego pielgrzymki do Ojczyzny były wielkimi rekolekcjami dla na-
rodu, milowymi kamieniami naszej historii, tchnieniem Ducha Świę-
tego w sumienia umęczonych i zdezorientowanych rodaków. Wypo-
wiadał słowa mające sprawczą moc, zdolne pchnąć historię kraju i losy 
ludzi na nowe tory: „Niech zstąpi Duch Twój”, „Pokój Tobie Polsko, Oj-
czyzno moja!” „Każdy powinien mieć swoje Westerplatte!” „Nie lękajcie 
się być świętymi!” „Miejcie wyobraźnię miłosierdzia!”. 
 Wobec podejmowanych ostatnio na szeroką skalę prób zdyskre-
dytowania osoby i dzieła św. Jana Pawła II, raz jeszcze apelujemy do 
wszystkich o uszanowanie pamięci jednego z najwybitniejszych na-



 

szych rodaków. Przeprowadzony proces kanonizacyjny, a w tym, do-
głębna, naukowa analiza historyczna, nie pozostawia wątpliwości od-
nośnie do świętości Jana Pawła II. 
 Czy pozwolimy odebrać sobie ten skarb na podstawie dziennikar-
skiego omówienia materiałów, wytworzonych przez komunistyczną 
Służbę Bezpieczeństwa? Zostało ono dokonane z pominięciem warsz-
tatu naukowego, w sposób stronniczy, często ahistoryczny, bez znajo-
mości kontekstu, innych istniejących dokumentów, raportów czy opra-
cowań. Materiały SB ukazują przede wszystkim skalę inwigilacji osoby 
kardynała Karola Wojtyły. Nie możemy dopuścić do sytuacji, w której 
wstydzić się i tłumaczyć musieliby ci, którzy sprzeciwiali się komuni-
stycznej dyktaturze, a nie ci, którzy inwigilowali obywateli, pisali do-
nosy, współpracowali z komunistycznym reżimem, prześladowali wie-
rzących i łamali ludzkie sumienia. 
 Orzeczenie Kościoła o świętości człowieka nie jest wydawane na 
podstawie jego pojedynczych decyzji lub ich braku. Bierze się pod 
uwagę całość życia i działalności oraz zrodzone z nich owoce. 
 Jako papież, św. Jan Paweł II, zaliczył krzywdę wyrządzaną 
dziecku w sferze seksualnej do najcięższych przestępstw. Zobowiązał 
wszystkie episkopaty świata do wprowadzenia szczegółowych norm 
postępowania w takich przypadkach. Wierni jego wskazaniom, podej-
mujemy dzisiaj troskę o bezpieczeństwo młodych w strukturach ko-
ścielnych. Czujemy się zobowiązani, aby wszystkich zranionych po-
przez ludzi Kościoła wysłuchać i przyjść im z konkretną pomocą. 
 Dziękujemy wszystkim, którzy z wielką odwagą i stanowczością 
bronią dobrego imienia Świętego Jana Pawła II. Apelujemy, aby nie wy-
korzystywać osoby Papieża Polaka do celów bieżącej polityki. Zachę-
camy do modlitwy za wstawiennictwem Świętego Jana Pawła II za na-
szą wspólnotę kościelną i narodową. Nie pozwólmy odebrać sobie po-
czucia dumy i radości z przynależności do Chrystusowego Kościoła. Nie 
dajmy się podzielić, brońmy wspólnie naszych najcenniejszych warto-
ści. 
 
Biskupi zebrani na 394. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu 
Polski 
 
Warszawa, 14 marca 2023 roku 


